178 ISSN 1677-7069 3 Nº 84, quinta-feira, 3 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050300178

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO
MAGALHÃES

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público
a SUSPENSÃO do Pregão Presencial nº 041/2018, realizado através
do Processo Administrativo nº 084/2018, cujo objeto é contratação de
empresas especializada para aquisição de mudas de ipês variados para
arborização urbana de peças e avenidas do Município, que seria
realizado no dia 03 DE MAIO DE 2018, às 15:00h, horário local, na
sala de Licitações do Município de Luís Eduardo Magalhães - BA,
em virtude da Impugnação do edital pela empresa GRACIENE DE
ALENCAR SANTOS PLANTAS E FLORES - ME, o qual foi
DEFERIDO, após realizados os ajustes do Edital e seus Anexos, o
aviso de licitação será republicado com nova data para abertura do
certame. Quaisquer informações pelo telefone (77) 3628-9051 ou
através do e-mail: edital.pregao@pmlem.ba.gov.br.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 2 de maio de 2018.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

AV I S O S
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2018

RECURSO ADMINISTRATIVO interposto, por meio do seu
representante legal, pela licitante LINK CARD ADMINISTRADORA
DE BENEFÍCIOS EIRELI, devidamente qualificada na peça inicial,
em face do resultado da licitação do Pregão Presencial nº 053/2018,
com fundamento na Lei nº 10.520/2002 subsidiado pela Lei nº.
8.666/93. DECISÃO: Por todo o exposto, conheço da impugnação
apresentada por ser própria e tempestiva, para, no mérito, julgar-lhe
PARCIALMENTE PROCEDENTE, o que ensejará retificações no
edital reabrindo novo prazo. Esta é a decisão. (77) 3628-9051 ou e-
mail edital.pregao@pmlem.ba.gov.br.

RECURSO ADMINISTRATIVO interposto, por meio do seu
representante legal, pela licitante TRIVALE ADMINISTRAÇÃO
LTDA, devidamente qualificada na peça inicial, em face do resultado
da licitação do Pregão Presencial nº 053/2018, com fundamento na
Lei nº 10.520/2002 subsidiado pela Lei nº 8.666/93. DECISÃO: Por
todo o exposto, conheço da impugnação apresentada por ser própria e
tempestiva, para, no mérito, julgar-lhe PARCIALMENTE
PROCEDENTE, o que ensejará retificações no edital reabrindo novo
prazo. Esta é a decisão. (77) 3628-9051 ou e-mail
e d i t a l . p r e g a o @ p m l e m . b a . g o v. b r.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 2 de Maio de 2018.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2018

O Pregoeiro torna público que o edital de Pregão Presencial
nº 053/2018, que tem como objeto a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços continuados de
gerenciamento, controle e intermediação informatizado de
combustíveis, em rede de postos informatizados, com implantação e
fornecimento através de cartão eletrônico ou magnético, visando
atender as demandas da frota da Prefeitura Municipal de Luís
Eduardo Magalhães, foi RETIFICADO, e sendo ALTERADA a
clausula 7.4.3. Em decorrência de da alteração não afetar a
formulação das propostas permanece a sessão no dia 04 de maio,
conforme Art 21 § 4º da Lei 8666/93. Informações: telefone: (77)
3628-9051 ou e-mail edital.pregao@pmlem.ba.gov.br.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 2 de Maio de 2018.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus, através do
Pregoeiro da Secretaria de Saúde, comunica aos interessados que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 03/2018,
sob sistema de registro de preços, tipo menor preço global por
lote, no dia 16/05/2018 às 10:00 horas, cujo objeto é a contratação
de empresa(s) para fornecimento de material penso, soluções e
instrumentais. Local: Avenida Rodolfo de Queiroz Filho, s/n - 2º
andar - Centro - Madre de Deus (BA). Edital através do e-mail:
madrededeuscplsaude@outlook.com ou www.bll.org.br.

Madre de Deus-BA, 2 de maio de 2018.
JOSÉ MÚCIO JARJOR MONTENEGRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
EXTRATOS DE CONTRATOS

TOMADA DE PREÇOS N. 001/2018 CONTRATO: 056/2018.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MALHADA. CONTRATADA:
PORTAL EMPREENDIMENTOS LTDA. OBJETO: contratação de
empresa de engenharia civil para a execução de obra de pavimentação
em paralelepípedos, objetivando atender a localidade de Serra de João
Alves, Malhada - Bahia, objeto do Convenio nº 2.319.00/2017
celebrado com o Ministério da Integração Nacional, vinculado á
CODEVASF - Companhia de Desenvolvimento do Vale do São
Francisco e contra partida do Município. ASSINATURA DO
CONTRATO: 27/04/2018. VALOR: R$ 246.105,76. Malhada,
30/04/2018.

TOMADA DE PREÇOS N. 002/2018 CONTRATO: 055/2018.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MALHADA. CONTRATADA:
LUMA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO:
contratação de empresa de engenharia civil para a execução de obra
de pavimentação em paralelepípedos em diversas ruas da Cidade de
Malhada - Bahia, objeto do Contrato de Repasse nº
850271/2017MCIDADES/CAIXA e contra partida do Município.
ASSINATURA DO CONTRATO: 25/04/2018. VALOR: R$
251.930,32. Malhada, 30/04/2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

O município de Manoel Vitorino publica a realização de
Pregão Presencial no dia 15 de maio de 2018, às 08:00h, para
Confecção e instalação de portões, grades, proteções, estruturas
metálicas diversas, visando atender as necessidades das diversas
secretarias municipais, deste município de Manoel Vitorino-BA. 02
de maio de 2018.

JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

A CPL da PM de Maracás - BA, realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018, no dia 15/05/2018
às 09:00h, para Contratação de empresas especializada para
confecção de materiais Gráficos, para Manutenção do CRAS,
CREAS, SCFV (SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULO) e Sec. Municipal de
Desenvolvimento Social. Edital na sede. T:(73)3533-2121

ANTONIO L. N. GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

O Município de Maragojipe, avisa que realizará Tomada de
Preços nº 04/2018, Tipo Menor Preço Global, objeto: Contratação de
Empresa para execução de obras e serviços remanescentes de
engenharia para a implantação de sinalização turística no Município
de Maragojipe/Bahia. Recursos: M/Turismo. Regência: Lei 8.666 e
Lei 123. Sessão: 18/05/2018, às 09:00 horas. Edital:
http://maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Sessão no
Setor de Licitações, sito à Rua Geny de Morais, nº 26, Centro.

Em 2 de maio de 2018.
MANUELA DA CRUZ DE ANDRADE

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Republicação

O Município torna público que realizará Tomada de
Preços n° 01/2018 -TP, entretanto, tendo em vista que foi
identificado a necessidade de fazer ajuste superveniente no edital
após a publicação do aviso do presente certame, a bem do
interesse publico e no exercício da sua autotutela, republica - o.
OBJETO: Pavimentação de ruas na sede do Município de Matina.
Abertura: 18/05/2018, às 08h00min. Os interessados poderão obter
o Edital na Prefeitura Municipal de Matina, com sede na Praça
Helena Carmem de Castro Donato, s/nº - Centro e no site:
www.matina.ba.gov.br. Telefone (77) 36431008.

Matina-BA, 2 de maio de 2018.
ARLECK MAGALHÃES FLORES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/18

Abert.: 17/05/18 às 09:00h. Obj: Registro de preço para aquisição de
material odontológico para atender as equipes de saúde bucal do
município de Miguel Calmon. Edital e demais informações e atos
posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.

Miguel Calmon/Ba, 2 de Maio de 2018
FRANCISCO S. MOTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Objeto: obra de construção civil para implantação de melhorias
sanitárias domiciliares/padrão FUNASA. Menor Preço Global. Dia
18/05/18 às 9h. Informações e Edital:
h t t p : / / w w w. m o r r o d o c h a p e u . b a . g o v. b r / .

Morro do Chapéu/Ba, 2 de maio de 2018
ANSELMO LUIS GÓES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº. 22-2018-2

Torna público, objeto é o Registro de Preço para futura
Aquisição parcelada de Uniformes Escolares, a fim de atender os
alunos da Rede Municipal de Ensino deste Município, dia
16/05/2018, 09h. Maiores informações pelo e-mail:
l i c i t a c a o @ m u c u r i . b a . g o v. b r.

Mucuri/BA, 2 de Maio de 2018
MARCELO P. DO CARMO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº. 299/2017 RESUMO 2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº. 299/2017 CONTRATADO: VELOSO
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 23.111.481/0001-08
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na
execução da obra remanescente conforme termo compromisso PAC2
09396/2014, inerente à construção de uma quadra esportiva escolar
coberta na localidade do Areal deste município, conforme TP
003/2017. DO PRAZO : O presente Aditivo tem por objetivo
prorrogar o contrato pelo prazo de 120 dias, até 27 de Agosto de
2018, com base no art. 65, da lei no 8.666/93, iniciando a vigência do
presente termo aditivo a partir de 27/04/2018. Permanecem em vigor
e inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato ora aditado
ASSINATURA: 27 de Abril de 2018. Eunice Soares Barreto
Peixoto.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 30/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas
atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº
10.520/2002, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da
Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em
epígrafe, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou
judicial quanto à regularidade do processo, resolve HOMOLOGA o
resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO realizada
pela Pregoeira Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em
sessão pública no dia 04/04/2018, dos Lotes a seguir enumerado,
realizada pela Pregoeira e Equipe Técnica do Pregão. OBJETO:
Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais
permanentes para suprir as necessidades da Policlínica deste
município, conforme Proposta Nº 11354455000/1160-03 recurso de
Emenda Parlamentar. Empresas: MAGNA MEDICA, CNPJ
05.922.811/0001-63 R$ 39.050,00 (trinta e nove mil e cinquenta
reais) Lotes 01,02,06. DIVIMED COM. PROD. HOSPITALAR
LTDA, CNPJ 02.421.679/0001-18, R$ 2.214,00 lote 05. SOLMEDI
COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAL MEDICO E
HOSPITALAR - LTDA, CNPJ SOB Nº 14433455/0001-05, TOTAL
R$ 11.210,00 Lotes 7, 10- A, 10- B, 11. ZUMED COMERCIAL
LTDA - ME, CNPJ 06.345.634/0001-62, TOTAL R$ 12.629,00 Lote
03, 04, 08, 09, 12. Fica convocado o adjudicatário do (s) lote (s) desta
Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura
Municipal, para assinar ata Registro de Preço /Contrato no prazo de
até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à
contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº.
10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93. Registre-se, Cumpra-se.
Publique-se e Lavre-se o Contrato Nazaré, 11/04/2018

EUNICE SOARES BARRETO PEIXOTO
Prefeita

		2018-05-03T10:54:31-0300